
 
 

UCHWAŁA NR XVI/80/2020 
RADY GMINY CHRZANÓW 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, a także całkowitego 
zwolnienia z tych opłat w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Chrzanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 910) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Rada Gminy Chrzanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez oddziały przedszkolne w publicznych 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chrzanów, są realizowane 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w § 
1 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w oddziale przedszkolnym. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 3. Miesięczną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustala się jako iloczyn 
stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego ponad wymiar, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wprowadza się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 w odniesieniu do zajęć z religii 
organizowanej na życzenie rodziców (prawnych opiekunów) dziecka - w przypadku złożenia oświadczenia, 
o którym mowa w § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 983). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 sierpnia 2020 r.

Poz. 4296



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Śmiszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4296


		2020-08-26T13:41:25+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




